
     

     

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลสะอาด 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจางท่ัวไป    
ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖5 

.............................................................. 
 

ดวยองคการบริหารสวนตำบลสะอาด  อำเภอโพธิ์ชัย  จังหวัดรอยเอ็ด  จะดำเนินการรับสมัครบุคคล 
เพ่ือสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจางท่ัวไป  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5   เพ่ือปฏิบัติงานขององคการ
บริหารสวนตำบลสะอาด  จำนวน   1   ตำแหนง    1   อัตรา 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๒  ประกอบดวย  มาตรา  ๒๖  แหงพระราชบัญญัติระเบียบ 
บริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  พ.ศ.  ๒๕๔๒  และประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
รอยเอ็ด  เรื่องหลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง  ลงวันท่ี  ๒๓  กรกฎาคม  ๒๕๔๗   ซ่ึงมีผลบังคับใช
ตั้งแตวันท่ี  ๑  กรกฎาคม  ๒๕๔๗   หมวด  ๔   การสรรหาและการเลือกสรร  ขอ  ๑๘, ขอ ๑๙   องคการบริหาร
สวนตำบลสะอาด   จึงประกาศรับสมัครสอบการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจางท่ัวไป  จำนวน  1  ตำแหนง  1  
อัตรา   โดยมีรายละเอียด   ดังตอไปนี้ 
 

๑. ประเภทตำแหนงท่ีเปดรับสมัคร 
๑.2  ประเภทของตำแหนงพนักงานจางท่ัวไป  จำนวน  ๑  อัตรา  ดังนี้ 

๑.  ตำแหนง  พนักงานผลิตน้ำประปา    (สังกัดกองชาง)   จำนวน  ๑  อัตรา  
อัตราเงินเดือน  ๙,๐๐๐  บาท  ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ   ๑  ป 
 

๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและการ 

เลือกสรร   

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป   

ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะตองหามตามขอ   ๔   แหงประกาศคณะ  

กรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดรอยเอ็ด   เรื่อง  เรื่องหลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง  ลงวันท่ี  

๒๓  กรกฎาคม  ๒๕๔๗   ดังนี้  ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม  ดังตอไปนี้ 

(๑)  สัญชาติไทย 

    (๒)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป  และไมเกินหกสิบป  (นับถึงวันรับสมัครสอบ)  
    (๓)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
    (๔)  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ  
หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามเบื้องตน
สำหรับพนักงานสวนตำบล 



    (๕)   ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ี 
ในพรรคการเมือง 
    (๖)   ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภา 
ทองถ่ิน 
    (๗)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำ 
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (๘)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  
หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
    (๙)  ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของ 
หนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
    หมายเหตุ  ผูท่ีผานการสรรหาและเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนผูดำรง
ตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจาหนาท่ีในพรรคการเมือง  ผูบริหารทองถ่ิน  คณะผูบริหาร
ทองถ่ิน  สมาชิกสภาทองถ่ิน  ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  
รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการสวนทองถ่ิน 
 ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีประกาศรับสมัครสอบการสรรหาและเลือกสรร   

ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง    ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ 

สมัครแตละตำแหนง  (รายละเอียดตามภาคผนวก  ก  ทายประกาศฯ  นี้) 

๓. การรับสมัคร 

๓.๑  วันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

ผูประสงคจะสมัครสอบ  ขอรับใบสมัครสอบและยื่นใบสมัครสอบดวยตนเอง  ตั้งแต 

วันท่ี   18 - 26  เดือนมกราคม  พ.ศ.  2565     ในวันและเวลาราชการ   (ตั้งแตเวลา  ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐  น.)  

ณ   หองกิจการสภาองคการบริหารสวนตำบลสะอาด  อำเภอโพธิ์ชัย  จังหวัดรอยเอ็ด   

๓.๒  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 

ผูสมัครจะตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง  โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน   

พรอมท้ังนำเอกสารฉบับจริง  และสำเนารับรองความถูกตอง  ดังนี้ 

(๑)  สำเนาวุฒิการศึกษาและพรอมรับรองสำเนา    จำนวน  ๒  ฉบับ  

(๒)  รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมใสแวนตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว   จำนวน  ๓  รูป   

       ถายมาแลวไมเกิน  ๖  เดือน       

(๓)  สำเนาทะเบียนบานพรอมรับรองสำเนา    จำนวน  ๒  ฉบับ 

(๔)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนพรอมรับรองสำเนา  จำนวน  ๒  ฉบับ 

(๕)  ใบรับรองแพทย  แสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหาม    จำนวน  ๑  ฉบับ 

       ซ่ึงออกไมเกิน ๑ เดือน นับแตวันตรวจรางกาย 



(๖)  สำเนาเอกสารอ่ืนๆ เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ -สกุล (ถามี)    ใบทหาร

กองเกิน (สด.๙)                จำนวน  ๑  ฉบับ 
 

ท้ังนี้  สำเนาหลักฐานทุกฉบับ  ใหผูสมัครสอบการสรรหาและเลือกสรร  เขียนคำรับรอง 
สำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อกำกับไวดวย  และหากผูใดใชเอกสารอันเปนเท็จ   หรือมีคุณสมบัติไมครบถวน
ตามท่ีกำหนดจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครและไมมีสิทธิ์ในการจางเปนพนักงานจาง 

๓.๓  คาธรรมเนียมการสมัคร 
ผูสมัครสอบจะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบดังนี้  
๑. คาธรรมเนียมการสมัครสอบการสรรหาและเลอืกสรร ตำแหนง  พนักงานจางท่ัวไป   

คาธรรมเนียมตำแหนงละ  100  บาท 
 

คาธรรมเนียมสอบจะไมจายคืนไมวากรณีใด ๆ เวนแตมีการยกเลิกการสอบครั้งนั้นท้ังหมด  
เนื่องจากมีการทุจริต หรือสอไปในทางทุจริต ใหจายคืนคาธรรมเนียมสอบใหกับผูสมัครสอบท่ีมิไดมีสวนเก่ียวของ
กับการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตนั้นได 

๓.๔  เง่ือนไขในการสมัคร 

ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง 

วาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะตองกรอก

รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร  พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอัน

เกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใด ๆ  หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัครอัน

เปนผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว  หากตรวจสอบพบเม่ือใด  ใหถือวาการรับสมัคร

และการไดเขารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 
 

๔.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ  และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการสอบ 

องคการบริหารสวนตำบลสะอาด   จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ  และสถานท่ีสอบ  ณ  องคการบริหาร

สวนตำบลสะอาด  อำเภอโพธิ์ชัย  จังหวัดรอยเอ็ด  (รายละเอียดตามภาคผนวก ข ทายประกาศฯ นี้) 

๕.  หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

      ผูสมัครตองไดรับการประเมิน  ตามหลักเกณฑการประเมิน  ตามรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัคร

แนบทายประกาศนี้  (รายละเอียดตามภาคผนวก  ค  ทายประกาศฯ  นี้) 

๖.  หลักเกณฑการตัดสิน   

          ผูท่ีถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูท่ีไดรับคะแนนไมต่ำกวารอยละ   ๖๐  โดยเรียงลำดับ

จากผูท่ีไดคะแนนรวมสูงสุดตามลำดับ ในกรณีผูสอบไดคะแนนเทากันพิจารณาใหผูท่ีมีคะแนนสัมภาษณมากกวาอยู

ในลำดับท่ีสูงกวา  ถายังคงไดคะแนนเทากันอีกก็ใหผูรับหมายเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา  

โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได 



 

๗.  การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร  

     องคการบริหารสวนตำบลสะอาด  จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนท่ีสอบได  ในวันท่ี 

31  เดือนมกราคม  พ.ศ.  2565    ณ องคการบริหารสวนตำบลสะอาด  และ  www.sa-aat.go.th   โดยบัญชี

รายชื่อดังกลาวเปนอันยกเลิกหรือหรือสิ้นสุดผลไปเม่ือเลือกสรรครบกำหนด  ๑  ป  นับวนัข้ึนบัญชี  หรือนับแตวัน

ประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี      

     ผูผานการเลือกสรรและไดข้ึนบัญชี  ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่ง  ดังตอไปนี้ใหเปนอันยกเลิกการข้ึน

บัญชีผูผานการเลือกสรร 

      (๑)  ผูนั้นไดขอสละสิทธิ์ 

     (๒)  ผูนั้นไมมารายงานตัวตามกำหนด 

      (๓)  ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาท่ีไดตามกำหนด 
 

๘.  การจางและการแตงตั้ง 

       ผูท่ีสอบคัดเลือกได  จะตองมารายงานตัวเพ่ือเขารับการบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานจางท่ัวไป
จะตองมารายงานตัวและทําสัญญาจาง   ภายในกําหนดขององคการบริหารสวนตําบลสะอาด  ตำบลโพธิ์ชัย  
อำเภอจังหวัดรอยเอ็ด    ท้ังนี้  หากตรวจสอบพบภายหลังวาผูสอบคัดเลือกไดเปนผูขาดคุณสมบัติไมตรงตามท่ี
กําหนด   องคการบริหารสวนตําบลสะอาด  จะถอนรายชื่อผูนั้นออกจากบัญชีรายชื่อผูท่ีสอบคัดเลือกไดตอไป    
 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน   
 

                                                   ประกาศ   ณ   วันท่ี   10   เดือน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖5 
                                   

                                                                     (ลงชื่อ)              
       (นายชัยชนะ  แกวปญญา) 

                           ปลัดองคการบริหารสวนตำบล  รักษาราชการแทน 

                                                          นายกองคการบริหารสวนตำบลสะอาด 

 

 

 

 

 

 

http://www.sa-aat.go.th/


 

ผนวก  ก 

แนบทายประกาศฯ  ลงวันท่ี  10  เดือนมกราคม  พ.ศ.  2565 

รายละเอียดการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและการเลือกสรร 
พนักงานจางท่ัวไป   ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖5 

..................................................... 

 
 
1.  พนักงานผลิตน้ำประปา   

 

๑.  ตำแหนง  พนักงานผลิตน้ำประปา      จำนวน     ๑     อัตรา   
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

     ปฏิบัติงานเก่ียวกับการผลิตน้ำประปา เพ่ือนำมาใชในกิจการตาง ๆ ของหนวยงาน โดยควบคุม ดูแล

ข้ันตอนการผลิตดวยความพิถีพิถันเพ่ือใหน้ำท่ีผลิตมานั้น มีความเปนมาตรฐาน ปลอดภัย แกผูมารับบริการ และ

ปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ 

หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก 

     ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงาน  ท่ีตองใชความรู  ความสามารถ  ทักษะและประสบการณในการ

ทำงานดานผลิตน้ำประปา  การจัดหาแหลงน้ำดิบท่ีเหมาะสม  สถานท่ีใชในการผลิต  วัสดุ  อุปกรณท่ีจำเปน และ

กระบวนการผลิตท่ีมีความเปนมาตรฐาน ปลอดภัย ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ี

ไดรับมอบหมาย 

  โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานใดดานหนึ่งหรือหลายดาน ดังนี้ 

     ๑. จัดเตรียม วัสดุ อุปกรณ เครื่องมือ เครื่องใชและสถานท่ีใหพรอมใชงาน  เชน เครื่องสูบน้ำ ทราย

กรอง กรวดกรอง สารคลอรีน ถังกักเก็บน้ำ เปนตน เพ่ืออำนวยความสะดวกพรอมใหบริการ  

     ๒. ควบคุม ดูแล กระบวนการผลิตท่ีผานการตรวจสอบ วิเคราะห คุณภาพของน้ำดิบกอนเขาข้ันตอน

การผลิตเปนน้ำประปา โดยการปรับปรุงคุณภาพน้ำ ถังตกตะกอนและถังกรอง จนถึงกระบวนการฆาเชื้อโรค เพ่ือ

นำไปวิเคราะห ตรวจสอบและควบคุมคุณภาพน้ำประปาท่ีผลิตได ตองใสสะอาด ปลอดภัย และเปนไปตาม

มาตรฐาน 

     ๓. ดูแล บำรุงรักษาความสะอาดของอุปกรณ เครื่องมือ เครื่องใชตางๆ ตามแผนการซอมบำรุง และ

บริเวณสถานท่ีสิ่งแวดลอมภายในบริเวณ เพ่ือใหมีความสะอาด ปลอดภัย ตามมาตรฐานท่ีกำหนด 



     ๔. ประสานงานและอำนวยความสะดวกในงานท่ีรับผิดชอบ เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 

     ๕. สรุปสถิติขอมูลและปญหาอุปสรรค  เพ่ือนำไปวิเคราะหปรับปรุงพัฒนางานดานบริการใหมีคุณภาพ 

     ๖. ใหขอคิดเห็นหรือคำแนะนำเบื้องตนแกสมาชิกในทีมงานหรือบุคคลท่ีเก่ียวของ เพ่ือสรางความเขาใจ
และความรวมมือในการปฏิบัตงิาน 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
๑.  ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
๒.  ในกรณีท่ีเปนเพศชาย  ตองผานการเกณฑทหาร 

 

อัตราคาตอบแทนท่ีจะไดรับ 

  ไดรับคาตอบแทนเดือนละ    ๙,๐๐๐.-   บาท 

ระยะเวลาการจาง 

  ทำสัญญาจางไดไมเกินคราวละ     ๑    ป 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ภาคผนวก  ข 

แนบทายประกาศฯ  ลงวันท่ี  10  เดือนมกราคม  พ.ศ.  2565 

กำหนดการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจางท่ัวไป 
ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖5 

 

วัน/เวลา กำหนดการ หมายเหตุ 

10  เดือนมกราคม  พ.ศ.  2565 ประกาศรับสมัครสอบ ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวน

ตำบลสะอาด 

18-26  เดือนมกราคม  พ.ศ.  2565 รับสมัครสอบ ณ  สำนักปลัด  องคการบริหาร

สวนตำบลสะอาด 

27  เดือนมกราคม  พ.ศ.  2565 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ ณ  ท่ีทำการองคการบริหารสวน

ตำบลสะอาด  www.sa-

aat.go.th 

 

28  เดือนมกราคม  พ.ศ.  2565 - ภาคความรูความสามารถเฉพาะ

ตำแหนง (สัมภาษณ) 

ณ  หองประชุมท่ีทำการองคการ

บริหารสวนตำบลสะอาด 

31  เดือนมกราคม  พ.ศ.  2565 ประกาศผลสอบและประกาศข้ึน

บัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร

เปนพนักงานจาง 

ณ  ท่ีทำการองคการบริหารสวน

ตำบลสะอาด 

www.sa-aat.go.th 

 

 

 

ตารางสอบ 

สำหรับตำแหนง  พนักงานผลิตน้ำประปา 

 

วัน/เวลา วิชาท่ีสอบ  หมายเหตุ 

28  เดือนมกราคม  พ.ศ.  2565 

เวลา  09.00 น.  เปนตนไป 

 - ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 

(สัมภาษณ)   

ณ  หองประชุมองคการบริหาร

สวนตำบลสะอาด 

 

 

http://www.sa-aat.go.th/
http://www.sa-aat.go.th/
http://www.sa-aat.go.th/


 

ภาคผนวก ค 

แนบทายประกาศฯ  10  เดือนมกราคม  พ.ศ.  2565 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

รายละเอียดท่ีจะดำเนินการประเมินพนักงานจาง 

องคการบริหารสวนตำบลสะอาด  อำเภอโพธิ์ชัย  จังหวัดรอยเอ็ด 

 ................................................................................... 

ผูสมัครจะตองไดรับการประเมินตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1.  ตำแหนง  พนักงานผลิตน้ำประปา 
 

         1.  ประเมินภาคความเหมาะสมกับตำแหนง   (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน)  
รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบดังนี้ 

      1.๑  ประวัติสวนตวั  การศึกษา  จริยธรรมและคุณธรรม ๒๐  คะแนน 

      1.๒  ประสบการณความสามารถพิเศษ                               ๒๐  คะแนน 

      1.๓  การควบคุมอารมณ  อุปนิสัย  ทวงทาวาจา การแตงกาย    ๒๐  คะแนน                          

      1.๔  ความคิดริเริ่มสรางสรรค  ปฏิภาณไหวพริบ                   ๒๐  คะแนน 

                1.๕  มนุษยสัมพันธ  การปรับตัวเขากับเพ่ือนรวมงาน รวมสังคม ๒๐  คะแนน 

 

 

๑๐๐ 

 

 

โดยวิธีสัมภาษณ 

 

 

           หมายเหตุ    - หลักเกณฑนี้เปนเพียงกรอบแนวทางในการประเมิน  อาจมีการเปล่ียนแปลงไดตาม
ความเหมาะสม 
 
 
 
 


